
Letto, confermato e sottoscritto 

                                         Il Sindaco         Il Segretario Comunale 
                      f.to dr.ssa Elisabetta Pian        f.to dr.ssa Ivana Bianchi 
 
 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Addì, 4 settembre 2015 
Il Responsabile 

dr. Elena Soranzio 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione è stata affissa all'albo comunale in data odierna e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 1, comma 15, della L.R. 21/2003, fino al 19.09.2015. 
 
Addì, 4 settembre 2015 

IL RESPONSABILE 
f.to dr. Elena Soranzio 

 
 
 
 La presente deliberazione è stata affissa all’albo comunale dal 04.09.2015 al 19.09.2015 senza 
reclami. 
 
Addì, 21 settembre 2015 
 

Il Responsabile 
                                                    f.to 

 
 
 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 
 
 ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003. 
 
Addì, 31 agosto 2015 

IL RESPONSABILE 
f.to dr. Elena Soranzio 

 
 
 Inviata comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi art. 1, c. 16, L.R. 21/2003 il 04.09.2015. 



COPIA 
              n. 80 del reg. 

 
COMUNE DI SAGRADO 

Provincia di Gorizia 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
OGGETTO: contributo comunale per l’abbattimento delle rette per l’accesso al servizio di asilo nido.  
 
 L'anno duemilaquindici il giorno trentuno del mese di agosto alle ore 18.15, nella sala comunale, in 
seguito a convocazione comunicata ai singoli assessori, si è riunita la Giunta comunale. 
 
 Intervennero i signori: 
 

- dr.ssa Elisabetta Pian  - Sindaco 

- sig.ra Simonetta Visintin - Assessore   

- sig.ra Franca Zotti  - Assessore 

Assente il Vice Sindaco Marco Vittori. 

Assiste il Segretario comunale dr.ssa Ivana Bianchi. 

 Costatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la dr.ssa Elisabetta Pian, nella sua 

qualità di Sindaco, ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi viene adottata la seguente 

deliberazione.    

 
  
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis D.Lgs. 
267/2000. 
 
Addì, 31 agosto 2015 

Il Titolare di P.O. 
Area Amministrativa-Finanziaria 

f.to dr. Paolo Bisanzi 
 

 
 
 Visto il parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 49, comma 
1, e 147 bis, D.Lgs. 267/2000. 
 
Addì, 31 agosto 2015 

Il Titolare di P.O. 
Area Amministrativa-Finanziaria 

f.to dr. Paolo Bisanzi 

 

  

 

 
  
 
 
 
 
 



Oggetto: contributo comunale per l’abbattimento delle rette per l’accesso al servizio di asilo nido.  
 
 

Proposta di deliberazione   Area Amministrativa Finanziaria 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 88 del 15/07/2013 avente ad oggetto “Contributo comunale 
per l’abbattimento delle rette per l’accesso al servizio di asilo nido” .  
 
Considerato che in questi due anni, considerati di sperimentazione, non sono pervenute richieste 
per accedere al contributo comunale. 
 
Considerato, inoltre, che, con nuovo Regolamento regionale, D.P.Reg. 139/Pres. del 10/07/2015, a 
partire dall’anno scolastico 2015/2016 la Regione ha stabilito una nuova modalità di sostegno al 
pagamento della retta per i nidi d’infanzia, che permette alle famiglie di ottenere da subito una retta 
ridotta per la fruizione del servizio, con contributo che arriverà direttamente ai gestori.  
 
Ritenuto, pertanto, che tale modalità di contribuzione, aperta alle famiglie con un ISEE non 
superiore ai 30.000,00 euro, possa soddisfare la maggior parte delle famiglie che ne hanno bisogno 
e di riservare ulteriori interventi comunali unicamente a coloro che presentano difficoltà socio-
economiche, debitamente certificate dall’Assistente Sociale. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di cui sopra e ritenuto di approvarla. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, dal Titolare di P.O. Area Amministativa-Finanziaria; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 
 

DELIBERA 
 
1) Di non procedere, per le motivazioni di cui alle premesse, alla pubblicazione del bando per 

l’abbattimento delle rette per l’accesso al servizio di asilo nido per l’anno scolastico 2015/2016. 
 
2) Di riservare eventuali interventi comunali unicamente alle famiglie che presentano difficoltà 

socio-economiche, debitamente certificate dall’Assistente Sociale. 
 
 
 Con separata votazione favorevole unanime, palesemente espressa, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003, stante la 
necessità di immediata applicazione. 
 


